МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА1 [ИИ

Федеральное государственное окорке гное научное учреждение

«Инсгтуг хущиеественно! о образования и культурологии

Российской академии образования»

(ФГБНУ «ИХОиК РАО»)

ПРИКАЗ

02.10.2020 г. № 149

Москва

О  создании инновационной сетевой площадки

«Вариативные модели интеграции естественно-научного и

художественно-эстетического содержания образования»

На основании соглашений о научно-методическом сотрудничестве и заявок

образовательных организаций

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить создание инновационной сетевой площадки ФГБНУ «ИХОиК

РАО» -  «Вариативные модели интеграции естественно-научного и художественно-
эстетического содержания образования».

2. Включить в состав сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОиК

РАО» «Вариативные модели интеграции естественно-научного и художественно-

эстетического содержания образования» инновационные площадки, созданные на

базе образовательных орг анизаций субъектов Российской Федерации (приложение №

1).

3. Назначи ть научными руководителями сетевой инновационной площадки,

обеспечиваю щих научно-методическое сопровождение инновационной деятельности

на площадках, указанных в приложении: доктора педагогических наук заместителя

директора по инновационной деятельности Лыкову И.А. и кандидата педагогических

наук старш его научного сотрудника Кожевникову В.В.

4. Назначить куратором сетевой инновационной площадки,

обеспечивающ его информационное сопровождение инновационной деятельности на

площадках, указанных в приложении, научного сотрудника Ковалева Е.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7

Директор Е.М. Акиш ина

Приложение №  1

к приказу от 02.10.2020 г. №  149

Участники сетевой инновационной площадки ФГБНУ «ИХОнК РАО»

«Вариативные модели интеграции естественно-научного н

художественно-эстетического содержания образования»

Владимирская область

1. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Собинского района детский сад №  10 «Улыбка» комбинированного вида

2. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр

развития ребенка - детский сад №  5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

Воронежская область

3. М униципальное бю джетное дошкольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка-детский сад №  196»

4. М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - детский сад №  7»

5. М униципальное бю джетное дошкольное образовательное учреждение

«Подгоренский детский сад №  2» П одгоренского муниципального района

Воронежской области

6. М униципальное казенное дошкольное общ еобразовательное учреждение

«Подгоренский детский сад №  1» Подгоренского муниципального района

Воронежской области

Иркутская область

7. «М униципальное бю джетное дош кольное образовательное учреждение «11ентр

развития ребенка-детский сад JMs 9» муниципального образования города Братска»

8. М униципальное бюджетное дош кольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №  82» муниципального образования города

Братска

9: М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающ его вида №  99» муниципального образования города

Братска

10. М униципальное бю джетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №  115» муниципального образования г.

Братска
11. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающ его вида №  91» муниципального образования города

Братска

12. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающ его вида №  88» муниципального образования города

Братска

13. М униципальное бю джетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №  11» муниципального образования города Братска

14. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общ еразвиваю щ его вида №  111»